1º.- En el Anexo de Subvenciones y Plan Estratégico de subvenciones del ejercicio 2023 del
Cabildo, se incluye la nominación de una subvención al  para la
ejecución del proyecto de subvenciones deportivas varias “Organización y gestión de la
Vuelta Ciclista a Lanzarote, por importe de doce mil euros (12.000,00€).

2º.- Con fecha 10 de noviembre de 2023, se publica en el Boletín Oficial de la Provincia la
aprobación definitiva de subvenciones nominadas del Área de Deportes donde se le nomina
una subvención al  para la ejecución del proyecto de subvenciones
deportivas varias “Organización y gestión de la Vuelta Ciclista a Lanzarote, por importe de
doce mil euros (12.000,00€).

3º.- Con fecha 3 de noviembre de 2023, con número de registro de entrada en este Cabildo
2023-E-RE-21259, por la que el Director de Carrera del Club La Santa presenta instancia de
solicitud de modificación del proyecto, “debido a razones imprevistas y situaciones fuera de

[...]

En fecha 09 de noviembre de 2022, se resuelve, por Decreto Resolución 2022-7242,

Adjudicar a las empresas siguientes los LOTES:

Lote II “Alimentación en general (zumos y refrescos)” a la empresa DISTAG
CANARIAS, S.L. con NIF n.º B-76003102, por el precio de CINCO MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y CUATRO EUROS (5.544,00 €), más CIENTO SESENTA Y SEIS
EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (166,32 €) en concepto de igic, aplicándole
los precios unitario ofertados por el adjudicatario.

Lote III “Frutas verduras y huevos”, a la empresa LANZAFRUT, S.L., con NIF n.º B-
35065788, por el precio de CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN

[...]

TRESCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS (1.318,86
€) en concepto de igic, aplicándole los precios unitario ofertados por el adjudicatario .

Lote V “Agua Envasada”, a la empresa DISTAG CANARIAS, S.L. con NIF n.º B-
76003102, por el precio de DIECISIETE MIL TREINTA Y CUATRO EUROS (17.034,00
€), exento de igic, aplicándole los precios unitario ofertados por el adjudicatario.

Lote VII “Alimentación en general (conservas, latas y envases)”, a la empresa DISTAG
CANARIAS, SL, con NIF n.º B-76003102, por el precio de NUEVE MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y CUATRO EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (9.964,65 €),

[...]

más DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y CUATRO
CÉNTIMOS (298,94 €) en concepto de igic, aplicándole los precios unitario ofertados
por el adjudicatario.

Lote IX “Pan fresco y derivados de la harina”, a la empresa Panificadora La Cuesta, S.
L., con NIF n.º B35587310, por el precio de DIEZ MIL QUINIENTOS CINCUENTA
EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (10.550,90) €, más TRESCIENTOS EUROS
CON CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS (316,53 €) en concepto de igic, aplicándole los
precios unitario ofertados por el adjudicatario. Se financiará de la siguiente manera: -
Ejercicio 2022: 7.254,62 Euros más 175,05 Euros IGIC. - Ejercicio 2023:

[...]

En fecha 03 de abril de 2023**,** se resuelve, por Decreto Resolución 2023-2077,

Adjudicar a las empresas siguientes los LOTES:

Lote II “Carnes, pescados y congelados” a la empresa CARNES Y EMBUTIDOS
CHACÓN, S.L. con NIF n.º B-35092600, por el precio de CINCUENTA Y TRES MIL
DIECINUEVE EUROS (53.019,00 €), más MIL QUINIENTOS NOVENTA EUROS CON
CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS (1.590,57 €) en concepto de igic, aplicándole los
precios unitario ofertados por el adjudicatario.

2.  

Lote V “Embutidos”, a la empresa CAMPOFRÍO FOOD GROUP, S.A., con NIF n.º
A09000928, por el precio de 13.980,05 €, más 419,40 € en concepto de igic,